
4552 28 febrero 1981 B. O. del E.—Núm. 51
————-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4857 RESOLUCION de 3 de febrero de 1981 del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de Química inorgánica 
aplicada de la Facultad de Farmacia de la Univer
sidad de Santiago, por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de Química inor
gánica aplicada de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Santiago, convocado por Orden de 14 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de diciembre), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal, a las trece horas del 
día 27 de abril próximo, en la sala de juntas de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense, haciendo entrega de 
una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes 
y programa de la disciplina, así como de los trabajos científi
cos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, 
rogándose a los señores opositores que acompañen una rela
ción por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de ac
tuación. 

Madrid, 3 de febrero de 1981.—El Presidente, Antonio Doa- 
drio López.

4858 RESOLUCION de 13 de febrero de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la relación de as
pirantes admitidos y excluidos a los concursos de 
acceso convocados para provisión de las cátedras 
de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de 
la Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

«Geografía general física», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de las Universidades de Málaga, Murcia, La Laguna y 
Granada y de la Facultad de Geografía e Historia de las Uni
versidades de Salamanca, Sevilla, Valencia y Barcelona. Con
vocado por Orden de 12 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29).

Admitidos:

Don José Manuel Rubio Recio.
Don Francisco López Bermúdez.
Doña María de Bolos y Caudevila.

Excluido:

Don Vicente Gozálvez Pérez. Por no acompañar la Memoria 
comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedrn 
y los ejemplares o separatas de Sus publicaciones, según exige 
la Orden de convocatoria.

«Lengua y Literatura griegas», de la Facultad de Filología de 
la Universidad de Valencia y de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Murcia. Convocado por Orden de 
Í2 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29).

Admitidos:

Don Máximo Brioso Sánchez.
Don Antonio Melero Bellido.
Don José García López.

Excluido:

Don Antonio Pedro Bravo García. Por no acompañar la 
hoja de servicios según exige la Orden de convocatoria.

«Lengua gallega», de la Facultad de Filología de la Univer
sidad de Santiago. Convocado por Orden de 12 de noviembre 
üe 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29).

Admitido:

Don Antonio Santamarina Fernández.

«Teoría de la contabilidad», de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de las Universidades de Santiago, 
La Laguna, Alicante y Autónoma de Barcelona. Convocado por 
Orden de 12 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 29).

Admitido:

Don Ignacio Casanovas Parella.

Excluidos:

Don Carlos Mallo Rodríguez. Por no acompañar la hoja de 
servicios según exige la Orden de convocatoria.

Don José Luis Cea García. Por no acompañar la hoja de 
servicios según exige la Orden de convocatoria.

«Lengua y Literatura árabes», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad Autónoma de Barcelona. Convocado 
por Orden de 12 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del 
Estado» del 29).

Admitido:

Don Julio Samsó Moya.

«Econometría y métodos estadísticos», de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de las Universidades de 
Oviedo, La Laguna, Autónoma de Barcelona, Santiago y Má
laga. Convocado por Ordenes de 12 de noviembre de 1980 y 
21 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 29 de no
viembre de 1980 y de 4 de febrero de 1981).

Admitido:

Don José Luis Raymond Bara.

«Matemáticas empresariales», de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de la Universidad de Oviedo. Convo
cado por Orden de 12 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29).

Admitido:  

Don Emilio Costa Reparaz.

«Historia de las doctrinas económicas», de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Oviedo. Convocado por Orden de 12 de noviembre de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» del 29).

Admitido: Don Manuel Jesús González González.

«Derecho civil», de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Zaragoza. Convocado por 
Orden de 12 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 29).

Admitido:

Don Jesús Delgado Echeverría.

Excluidos:

Don José Manuel González Porras. Por haber presentado 
una sola documentación para dos concursos de acceso inde
pendientes.

Don Carlos Lasarte Alvarez. Por haber presentado una sola 
documentación para dos concursos de acceso independientes.

Doña María del Carmen Gete-Alonso y Calera. Por haber 
presentado una sola documentación para dos concursos de 
acceso independientes.



B. O. del E.—Núm. 51________ __________ 28 febrero 1981___________________________________ 4553

Don Pablo Salvador Coderch. Por haber presentado una sola 
documentación para dos concursos de acceso independientes.

Don Francisco Xavier O’Callaghan Muñoz. Por haber pre
sentado una sola documentación para dos concursos de acceso 
independientes.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama
ción en el plazo de quince días a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de febrero de 1981.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

4859 RESOLUCION de 18 de febrero de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se complementa la relación 
de aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para la provisión de las cátedras de «His
toria de la lengua española» de las Facultades de 
Filología y Filosofía y Letras de las Universidades 
que se indican.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Ge
neral de 10 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27), que publicaba la relación de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de acceso convocado por Orden de 7 de 
julio de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 19), entre Pro
fesores agregados de Universidad,, para la provisión de las-cá
tedras de «Historia de la lengua española» de la Facultad de 
Filología de la Universidad de Sevilla y de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Palma de Mallorca, y 
teniendo en cuenta que por Orden de 28 de octubre de 1980 
(«Boletín Ofigial del Estado» del li de noviémbre) se ha agrega
do la de la Universidad de Barcelona, así como las documen
taciones recibidas,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitido para todas las Universidades a don 
Juan Antonio Frago Gracia.

2. “ Declarar-admitido para la Universidad de Barcelona a 
don Ramón Cerdá Massó.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de febrero de 1981.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general -de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

ADMINISTRACION LOCAL

4860 RESOLUCION de 2 de febrero de 1981, del Consell 
Insular de Mallorca, por la que se transcribe la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso restringido de méritos para la provisión en 
propiedad de una plaza de Médico de la especiali
dad de Psiquiatría, en el Hospital Psiquiátrico de 
Palma de Mallorca.

Esta Presidencia ha tenido a bien aprobar la siguiente lista 
provisional para dicho concurso-oposición, cuyas bases se inser
tan en el «Boletín Oficial» de la provincié número 17.771, del 
día 8 de. septiembre de 1980, y en el «Boletín Oficial del Es
tado», de 13 de septiembre, del mismo año.

Admitidos

Don Antonio Rifa Urgell.
Don José María Darder Cirera.

Excluidos

Doña Ana Alzamora Mir.
Don Rafael de la Rosa Rosselló.

Por no reunir los requisitos establecidos en la base prime
ra de la convocatoria del concurso.

Se concede un plazo de quince días, a contar desde el siguien
te en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Es

tado», para que los interesados puedan formular sus reclama
ciones á tenor del artículo ’gl de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Palma de Mallorca, 2 de febrero de 1981.—El Presidente, 
Jerónimo Albertí.—2.510-E.

4861 RESOLUCION de 3 de febrero de 1981, del Ayun
tamiento de Ronda, referente a la oposición para 
proveer una plaza de Médico Traumatólogo.

Expirado el plazo de presentación de reclamaciones contra 
la lista de admitidos provisionalmente, a la oposición convoca
da para cubrir una plaza de Médico Traumatólogo, para el Hos
pital Municipal de Santa Barbará, de Ronda, la Comisión Mu
nicipal Permanente, en sesión celebrada el día 2 de febrero 
de 1981, adoptó el siguiente pronunciamiento:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de los opo
sitores aparecida en el «Boletín Oficial» dé la provincia el día 
23 de diciembre de 1980, número 295.

Segundo.—Conforme a lo. dispuesto en la base 1.1, párra
fo 2.°, admitir al tumo de reserva, regulado por la disposi- 
ción adicional 2.* de la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, al 
opositor don Eduardo Armando Carratalá Comba.

Tercero.—Designar los miembros del Tribunal que juzgarán 
las pruebas, quedando constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Juan Harillo Ordóñez, Alcalde Presidente.
Suplente: Don Manuel Pinto Tenorio, Teniente de Alcalde.

Vocales:

Representante del Profesorado oficial: Doctor don Agustín 
de la Fuente Perucho, Profesor agregado numerario de «Patolo
gía y Clínica quirúrgica».

Suplente: Doctor don José Luis Escobar Castellón, Profesor 
adjunto numerario de «Patología general y Propedéutica clí
nica».

Secretario de la Corporación: Don Juan Árcila Rodríguez.
Suplente: Don Francisco Ayala Gil de Montes, Jefe de Ne

gociado.
Representante de la Dirección General de Administración 

Local: Don Rafael García Berjíllos, del Cuerpo Técnico de Ad
ministración Civil, en el Gobierno Civil de Málaga.

Suplente: Don Francisco Jiménez-Casquet Sánchez, del mismo 
Cuerpo y destino.

Representante del Colegio Oficial de Médicos: Doctor don 
Luis I. Méndez Pérez.

Suplente: Doctor don Die&o Osorio Fernández.
Director en funciones en el Hospital municipal: Doctor don 

Luis Angel Román Román.
Suplente: Don Norberto Gutiérrez Bueso.

Secretario del Tribunal: Don -Tañe i seo Ayala Gil de Montes, 
Jefe de Negociado.

Suplente: Don Pedro Gómez Ferrer, Administrativo.
Cuarto.—Los ejercicios tendrán comienzo en la Sala de Con

ferencias del Hospital Municipal de Santa Bárbara de Ronda, a 
las doce horas del día en que se cumplan dieciséis, contados a 
partir déla siguiente al en que aparezca inserto este edicto 
en el «Boletín Oficial del Estado».

D: conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2, del Decre
to 1411/1908, de 27 de junio, en relación con el articulo 20, de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, se concede un plazo 
de quince días, contados a partir de la inserción de este edic
to en el «Boletín Oficial del Estado», para que los aspirantes 
puedan recurrir, si procede, a los miembros del Tribunal.'

Ronda, 3 de febrero d9 1981.—El Alcalde, Juan Harillo Or
dóñez.—2.150-E.

4862 RESOLUCION de 25 de febrero de 1981, de la Cor
poración Metropolitana de Barcelona, referente a 
la oposición libre para proveer cuatro plazas de 
Técnicos Superiores.

De conformidad con lo previsto en el artículo 31.3 del tex
to articulado parcial de la Ley 41/1075, de bases del Estatuto 
de Régimen Local, aprobado por Real Decreto 3040/1977, de 
6 de octubre, se convoca oposición libre para proveer cuatro 

-plazas de Técnicos Superiores —una especializada en Servicios 
Metropolitanos, dos especializadas en Control Ambiental y otra 
especializada en Transportes—, de esta Corporación.

El plazo para la presentación de instancias es de treinta 
días hábiles, contados a partir del siguiente al de la fecha en 
que se inserte el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado».

La convocatoria y las bases han sido publicadas en el «Bo
letín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 45, de fecha 
21 de febrero de 1981.

Barcelona, 25 de febrero de 1981.—El Secretario accidental.— 
1.258-A.


